

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 DECEMBRE 2014

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4ème trimestre 2014	4ème trimestre 2013(*)	EXERCICE 2014	EXERCICE 2013(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	49 132	35 176	199 767	172 807	16%
AGRICULTURES ET PÊCHE	7 888	7 325	32 824	22 590	45%
BTP	7 269	3 492	25 199	23 724	6%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	10 783	3 600	31 444	18 993	66%
TOURISME	4 817	4 615	39 721	35 471	12%
TRANSPORT	3 002	2 856	14 284	13 111	9%
COMMERCE	10 604	7 356	37 120	32 388	15%
SERVICES DIVERS	4 769	5 932	19 175	26 530	-28%
MONTANT DES APPROBATIONS	48 619	41 638	243 352	196 138	24%
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 565	8 326	36 862	25 867	43%
BTP	8 760	5 690	34 340	28 984	18%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 721	3 982	35 414	22 549	57%
TOURISME	5 524	4 938	44 650	36 629	22%
TRANSPORT	3 450	2 615	18 997	15 651	21%
COMMERCE	12 105	8 707	48 451	39 093	24%
SERVICES DIVERS	3 494	7 380	24 638	27 365	-10%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	372 079	347 421	372 079	347 421	7%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	27 032	26 984	27 032	26 984	0,2%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	7,27%	7,77%	7,27%	7,77%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	52 646	47 902	203 280	190 991	6%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVÉS)	9 611	8 639	36 391	33 969	7%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVÉS)	4 784	4 344	18 044	17 778	1,5%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 604	1 323	6 074	5 556	9%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	313 274	295 606	6%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	125 337	129 880	-3%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	44 557	23 356	91%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	143 380	142 370	1%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	11 800	8 344	41%
CAPITAUX PROPRES	-	-	50 213 (**)	45 824	

(*) Données auditées

Base retenue pour l'élaboration des indicateurs trimestriels : les indicateurs d'activité sont élaborés conformément aux normes comptables et aux règles définies par la banque centrale de tunisie

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing (hors produits réservés) : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing (hors produits réservés) : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

() Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL a été marquée au cours de l'exercice 2014 par :

- Une augmentation des MEF de 16%.
- Une maîtrise des charges d'exploitation malgré la contribution exceptionnelle au budget de l'Etat qui s'est élevé a 220 MD et qui représente 3,6% des charges d'exploitation
- Une légère hausse de 1,5% du Produit Net de Leasing.